令和３年度第１回学長選考会議議事概要

日 時  令和３年６月２３日（水）１４時４５分～１５時１５分
場 所  福岡教育大学事務局特別会議室
出席者  尾﨑議長、金子副議長、伊豆、黒見、久留、吉田、石丸、伊藤、河野、

二宮、服部の各委員
欠席者  八尋委員
陪席者  石村監事，本野監事

○ 審議に先立ち、各委員から自己紹介があった。

【議 題】

１．令和２年度学長の業績評価について

議長から、令和２年度における飯田学長の業績評価について説明があり、審議の

結果、業績評価に関するスケジュールが了承された。

２．国立大学法人法の一部改正に伴う学長選考会議の見直しについて

議長から、国立大学法人法の一部改正の概要について説明があり、この法改正に

伴い学長選考会議に関する規定等の改正が必要であることを確認し、次回以降、こ

の改正作業を検討することとした。

【その他】
１．令和２年度学長選考会議の議事概要をホームページで公表することを確認した。
２．議長から会議における委任状の取扱いについて提案があり、今年度の委任状の有

効性を確認した。

次回開催予定 令和３年９月２９日（水）

令和３年度第２回学長選考会議議事概要

日 時  令和３年９月２９日（水）１４時２０分～１５時００分
場 所  オンライン会議
出席者  尾﨑議長、金子副議長、伊豆、黒見、久留、八尋、吉田、石丸、伊藤、

河野、二宮、服部の各委員
陪席者  石村監事，本野監事

【議 題】

１．令和２年度学長の業績評価について

議長から、令和２年度における飯田学長の業績評価について説明があり、審議の

結果、学長に求めるプレゼンテーションの実施内容に人事評価に関する項目を追加

することとした。
併せて、プレゼンテーション実施に伴い、各委員において、飯田学長の令和２年

度の業績に関する資料を確認し、プレゼンテーション時の質問事項を事務局に提出

することとし、提出された質問事項については、議長・副議長においてとりまとめ

ることとした。

次回開催予定 令和３年１１月２４日（水）

令和３年度第３回学長選考会議議事概要

日 時  令和４年１月１９日（水）１４時４０分～１６時００分
場 所  福岡教育大学事務局 特別会議室
出席者  尾﨑議長、金子副議長、黒見、久留、吉田、石丸、伊藤、二宮、服部

の各委員
欠席者  伊豆、八尋、河野の各委員
陪席者  石村監事、本野監事

【議 題】

１．令和２年度学長の業績評価について

飯田学長から、資料に基づき、令和２年度の業績に関するプレゼンテーションが

行われた後、学長と委員による質疑応答が行われた。
プレゼンテーションや質疑応答の内容をふまえ、次回、学長選考会議において令

和３年度学長の業績評価結果をまとめることとした。

次回開催予定 令和４年３月３０日（水）

令和３年度第４回学長選考会議議事概要

日 時  令和４年３月３０日（水）１４時４０分～１５時２０分
場 所  特別会議室
出席者  尾﨑議長、金子副議長、伊豆、黒見、久留、吉田、石丸、伊藤、河野、

二宮、服部の各委員
欠席者  八尋委員
陪席者  石村監事、本野監事

【議 題】

１．令和２年度学長の業績評価について

資料に基づき、学長の業績評価結果について審議が行われた。審議の結果、委員

から意見があった箇所を修正の上、業績評価の結果を学長に通知するとともに，本

学ホームページにおいて公表することとした。

２．学長選考会議関係規程の一部改正について

議長から、国立大学法人法の一部改正に基づく学長選考会議の関係規定の改正案

について説明があり、委員から意見があった箇所を修正の上、改正することが了承

された。

次回開催予定 未定